

وزارت جهاد کشاورزی زمان خروج نهاده‌های دامی را به یک‌پنجم تقلیل داد

تسریع در ترخیص نهاده‌های دامی

گروه اقتصادی/ بر اساس اعلام رئیس سازمان دامپزشکی کشور، ترخیص نهاده‌های دامی وارداتی از زمان پهلوگیری در اسکله به یک‌پنجم تقلیل یافته است که حاکی از تسریع در عملکرد منظور تسهیل در عرضه نهاده به تولیدکنندگان محسوب می‌شود.

سازمان دامپزشکی کشور بر اساس هماهنگی‌های انجام گرفته درصدد است تا در کوتاه‌ترین زمان نسبت به ترخیص نهاده‌های دامی اقدام کند. اگرچه پیش از این هم معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور از بسیج تمامی امکانات و ناوگان وزارت تسریع در حمل کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی از بنادر کشور خبر داده بود.

طبق آمار رسمی اعلام شده تا پایان خردادماه، ۶۴ هزار تن ذرت و ۶۸ هزار تن جو به کشور وارد شده است. بر همین اساس تا پایان اردیبهشت یک میلیون و ۵۷۸ هزار و ۶۲۸ تن نهاده دامی وارد کشور شد که نسبت به دوره مشابه پارسال از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و به لحاظ ارزشی ۱۶ درصد کاهش را تجربه کرده است.

روند واردات نهاده‌های دامی توسط شرکت پشتیبانی امور دام به عنوان متولی ذخایر راهبردی در موضوع نهاده‌ها به کشور ادامه دارد و از سه بندر امام خمینی، شهید رجایی و چابهار واردات نهاده‌های دامی ذرت، جو و کنجاله انجام می‌پذیرد و تا تکمیل ذخایر تداوم خواهد داشت. وزارت جهاد با وجود تسریع در ترخیص

معاون بازرگانی اتحادیه مرکزی تعاونی روستایی تأکید کرد

خرید توافقی ۱۳۰ هزار تن محصول از کشاورزان

شرقی و آذربایجان غربی خریداری و به سایر استان‌ها ارسال کرد.
وی اظهار کرد: امسال شرکت بازرگانی دولتی بیش از ۴ میلیون تن گندم خریداری کرده که یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آن را توسط اتحادیه مرکزی تعاونی روستایی به عنوان مباشر خریداری کرده است و انتظار داریم تا پایان فصل خرید تضمینی گندم به ۲ میلیون تن افزایش پیدا کند.

این مقام مسئول ادامه داد: همچنین در سال گذشته ۲۱ هزار تن خرما روی دست کشاورزان مانده بود که همه این خرماها کیفیت‌شان را از دست داده بودند لکن تمامی آنها را خریداری و به کنسارتره تبدیل و صادر کردیم.

معاون بازرگانی اتحادیه مرکزی تعاونی روستایی اذعان داشت: در سال گذشته مازاد تولید گوجه در جنوب کشور خصوصاً استان بوشهر سبب شد کشاورزان با ضرردهی فراوان، گوجه خود را کبلیویی ۶۰۰ تومان به دلان بفروشند که با درخواست وزارت جهاد کشاورزی، اتحادیه مرکزی روستایی

هر کیلو گوجه را به قیمت ۲ هزار و ۶۰۰ تومان خریداری کرد که به همین دلیل این امر با اعتراض شدید لالا‌ها روبرو شد.
ایزدین‌ها تصریح کرد: مجموعاً ۱۲ هزار تن گوجه به قیمت ۲۶۰۰ به همه این محصولات تبدیل به رب گوجه فرنگی شده و این رب را به سایر کشورها صادر کردیم و تعاونی روستایی نیز به دلیل افزایش قیمت جهانی روی هر کیلو رب گوجه ۵ هزار تومان سود کرد.

وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۶ هزار تن گوجه از کشاورزان جیرفت کرمان به قیمت ۲۶۰۰ تا ۳۸۰۰ تومان خریداری و در همان منطقه تبدیل به رب گوجه شد که همه این محصول را نیز به دیگر کشورها صادر کردیم.

این مقام مسئول اظهار کرد: همه محصولات خریداری شده توسط اتحادیه مرکزی تعاونی روستایی نیز به دلیل افزایش قیمت جهانی روی هر کیلو رب گوجه ۵ هزار تومان سود کرد.

وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۶ هزار تن گوجه از کشاورزان جیرفت کرمان به قیمت ۲۶۰۰ تا ۳۸۰۰ تومان خریداری و در همان منطقه تبدیل به رب گوجه شد که همه این محصول را نیز به دیگر کشورها صادر کردیم.

این مقام مسئول اظهار کرد: همه محصولات خریداری شده توسط اتحادیه مرکزی تعاونی

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی مطرح کرد

افزایش ۶۷ درصدی ردیف اعتباری تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی در دولت سیزدهم

توضیح داد: پیش‌بینی می‌شود امسال ۸۶ درصد از برنج این دو استان به‌صورت مکانیزه برداشت شود و طبق برنامه تا دو سال آینده رسیدن و برداشت مکانیزه به ۹۵ درصد خواهد رسید.

وی با اعلام اینکه مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی فناوری نوین توسعه مکانیزاسیون را با بومی کردن دانش ماشین‌آلات برنجکاری در دست اجرا دارد، افزود: سال زراعی گذشته دانش فنی کمیابین‌سازت بومی‌سازی شد و در حالی که قبلاً صددرصد وابسته بودیم امسال ۱۵۰دستگاه کمباین مخصوص درو شالی که در داخل کشور تولید شده است وارد شالیزارهای استان می‌شود.

وی یکی از مهم‌ترین فناوری نوین در حوزه کشاورزی را به کارگیری پهپادها برای عملیات سمپاشی عنوان کرد و بیان داشت: شرکت‌های دانش‌بنیان در این حوزه بدرستی ورود پیدا کرده‌اند.

عباسی با بیان اینکه در سال زراعی جاری رشد ۲.۵ برابری در هوشمندسازی با محوریت استفاده از پهپادها تجربه شده است، گفت: در سال زراعی جاری بیش از ۲۰۰ دستگاه پهپاد اضافه شد یعنی اکنون ۴۹۰دستگاه پهپاد در کشور عملیات سمپاشی و تغذیه محصولات کشاورزی را انجام می‌دهند.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی کشوربا ذکر این نکته که سیاست دولت تولید برنج در سه استان مازندران، گیلان و گلستان است، تصریح کرد: برنج نیاز آبی بالایی دارد به همین دلیل کشت این گیاه در سایر استان‌ها مورد حمایت نیست اگرچه در دیگر استان‌ها برنج تولید می‌کنند اما حمایت نمی‌شوند.

وی لازمه محدود ماندن کشت برنج در سه

■ پنجشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۵۱



عکس:انوارا

ردیف	نوع کلا	وزن (تن)	ارزش (دلار)	وزن (تن)	ارزش (دلار)	درصد تغییرات
۱	ذرت	۹۴۳,۸۳۴	۳۴۰,۸۹۷,۳۴۵	۱,۰۹۴,۹۵۸	۳۳۴,۱۶۹,۰۴۴	۱۴- ۲
۲	جو	۱۴۹,۰۵۵	۵۷,۶۹۸,۳۱۷	۵۱۴,۶۳۴	۱۴۴,۵۸۶,۴۴۷	۷۱- ۶۰-
۳	کنجاله سویا	۱۲۲,۴۸۵	۶۹,۴۴۹,۱۸۲	۴۳۸,۳۱۱	۲۲۹,۸۵۵,۴۰۶	۷۲- ۷۰-
۴	دانه سویا	۳۶۳,۲۵۳	۲۷۱,۴۹۴,۸۶۶	۲۹۴,۰۷۰	۱۷۱,۹۶۶,۷۱۶	۲۴ ۵۸
جمع کل		۱,۵۷۸,۶۶۸	۷۳۹,۵۳۹,۷۱۰	۲,۳۴۱,۱۹۷۴	۸۸۰,۵۷۷,۶۱۳	۳۳- ۱۶-

میزان واردات نهاده های دام و طیور در دو ماهه اول ۱۴۰۱ و مقایسه با مدت مشابه سال قبل

این آسیب بزرگی بود که ارز دولتی بر حوزه نهاده‌های دامی وارد و فساد گسترده‌ای را در این بخش ایجاد کرد.

تصمیم دولت در اصلاح نظام یارانه‌ها که

از ردیبهشت امسال انجام گرفت، سبب شد تا منافع ارز ترجیحی از جیب عده‌ای محدود به جیب سایر مردم منتقل شود. تخصیص ارز دولتی امکان ایجاد بستری برای تولید نهاده‌های دامی در داخل را از بین برد تا به علت سیاست‌گذاری‌های غلط دولت قبل، همچنان بیشترین میزان نهاده مورد استفاده از سایر کشورها وارد شود؛ این در شرایطی است که قیمت مواد غذایی و نهاده‌های دامی در دنیا بالا رفته است و می‌تواند تأثیر زیادی بر هزینه‌های تمام شده گوشت قرمز و مرغ بگذارد.

دولت سیزدهم درصدد است زمین‌های کشاورزی را به صنایع دامی برای تولید نهاده‌ها اختصاص دهد تا در گام اول نیاز این صنایع مرتفع شده و مازاد آن هم در اختیار سایر تولیدکنندگان محصولات دامی قرار بگیرد.

اکنون با توجه به تک‌نرخ‌ی شدن نهاده‌ها، اتحادیه‌های تولیدکنندگان محصولات دام و طیور و همچنین واحدهای کشت و صنعت می‌توانند به صورت مستقل نهاده وارد کشور کنند تا بعد از این مجبور نباشند نهاده‌های بی‌کیفیت و ناخالص واردکنندگان را به هر قیمتی خریداری کنند.

کشور ما با توجه به در اختیار داشتن ظرفیت‌های بالا در کاشت انواع نهاده‌ها، می‌تواند نیازهای کشور را تأمین کند و بتدریج وابستگی شدید به واردات نهاده‌ها را کم‌رنگ کند.

هم‌اکنون در کشور ۱۴۰ تن گوجه در هر هکتار برداشت می‌شود.

ایزدین‌ها خاطر‌نشان کرد: کشت و صنعت شهید رجایی دزفول، کشت و صنعت جیرفت و اتحادیه مرکزی تعاونی‌های روستایی زمین‌های خود را به سمت توسعه کشت کالاهای اساسی برده است تا بتوانیم در برخی از محصولات که کشورمان به‌شدت به آنها نیاز دارد، یا خودکفا شویم یا به ضریب خوداتکایی بالاتری برسیم.

وی گفت: تولید گندم، جو، ذرت، دانه‌های روغنی، کلزا و غلات مهم‌ترین مسأله کشاورزی در جهان است، به همین دلیل نباید اراضی زراعی کشور صرف تولید محصولات جالیزی از جمله هندوانه که آب زیادی را برای تولید مصرف کرده، هزینه‌شود زیرا تمامی آبی که برای برداشت این محصول به کار رفته از طریق صادرات هندوانه به دیگر کشورها از بین رفته و با قیمت بسیار اندکی این محصول به فروش می‌رسد.

معاون بازرگانی اتحادیه مرکزی تعاونی روستایی اذعان داشت: دولت باید با پیاده کردن الگوی کشت در سراسر کشور، کشاورزان را ترغیب کند تا آنها به سمت تولید محصولات استراتژیک متناسب با اقلیم خود بروند، به

کشاورزی

۹

۲۰ درصد نانوايان، نان سنگک ۲ هزار تومانی

عرضه می‌کنند

رئیس اتحادیه نان سنگک گفت: ۲۰ درصد نانوايان سنگک‌پز نان را با قیمت دو هزار تومان عرضه می‌کنند.

به گزارش بازار، محمد سلیمانی رئیس اتحادیه نان سنگک گفت: ۱۰ تا ۲۰ درصد از نان‌ها از نوع یک است که با قیمت ۲ هزار تومان در جاهایی مثل پایین‌شهر عرضه می‌شود و قیمت نان‌های نوع ۲، سه هزار تومان است که در بیشتر نانوائی‌ها عرضه می‌شود. رئیس اتحادیه نان سنگک گفت: در سطح شهر تهران حدود ۹۰۰ نانوائی با مجوز کسب و تعدادی هم آزادپز فعالیت دارند.

سلیمانی بیان کرد: طبق مصوبه، نانوائی‌های سنگک فروشی با اضافه کردن یک رو کنجدی نان را با قیمت ۴ هزار تومان و ۲ رو کنجدی نان را با قیمت ۵ هزار تومان عرضه می‌کنند.

موافقت وزارت جهاد کشاورزی با افزایش قیمت رب

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به سازمان حمایت با افزایش قیمت رب به ۴۵ هزار تومان موافقت کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به سازمان حمایت با افزایش قیمت رب گوجه فرنگی موافقت کرد.

در متن نامه عباس عسکرازاده به صدیف بیک‌زاده، سرپرست سازمان حمایت آمده است: احتراماً پیرو نامه شماره ۰۸/۴۰/۲۲۲۸۴/سورخ ۳/۲۸/۱۴۰۱ در خصوص موضوع تعیین قیمت رب گوجه فرنگی به استناد مصوبه بیست و نهمین جلسه ستاد تنظیم بازار کشور و همچنین با توجه به جلسات برگزار شده با تولیدکنندگان عمده و سندیکای صنایع کنسرو ایران، با در نظر گرفتن افزایش هزینه‌های تولید، با افزایش قیمت مصرف‌کننده رب گوجه فرنگی در چهارچوب ضوابط و مقررات آن سازمان موافقت می‌نماید. لذا ضمن ارسال نامه شماره ۴/۶۵۳/س مورخ ۱۴/۰۷/۱۴۰۱ سندیکای صنایع کنسرو ایران در خصوص قیمت مصرف‌کننده (۴۵۰۰۰ ریال)، خواهشمند است در راستای حفظ آرامش بازار و تداوم عرضه کالا مقرر فرمایید با قید فوریت اقدامات لازم مبذول گردد.

۴/۲ تن گندم در کشور خریداری شد

مهاجر، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا کنون ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار تن گندم تضمینی از کشاورزان خریداری و همچنین ۷۰ درصد پول این محصولات به این قشر پرداخت شده است.

علیرضا مهاجر در گفت‌وگو با خبرنگار بازار، با بیان اینکه تا امروز ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار تن گندم خرید تضمینی در کشور صورت گرفته است، تأکید کرد: این میزان نسبت به سال قبل ۲۸ درصد بیشتر است و شرایط خوبی بر مزارع گندم کشور و استان سمنان در سال جاری حاکم بود.

وی با بیان اینکه ۷۰ درصد از مطالبات کشاورزان نیز پرداخت شده است، افزود: در تلاش هستیم که بقیه مطالبات کشاورزان نیز پرداخت شود تا با رغبت بیشتری به کشت دور بعد خود اقدام کنند.

معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بیش از ۶ میلیون تن خرید تضمینی گندم در سراسر کشور پیش‌بینی می‌شود، گفت: ۱۲.۵ میلیون تن گندم مورد نیاز کشور است که یک نیم میلیون تن برای کاشت سال زراعی پیش رو خواهد بود و حدود ۲ میلیون تن نیز نیاز صنف و صنعت خواهد بود.

مهاجر با بیان اینکه ۹ میلیون تن گندم نیاز خوراک مردم برای نانوائی‌ها است، ابراز کرد: با توجه به شرایط افزایش تولید داخل و واردات گندم، مشکلی در ارتباط با کمبود گندم در سراسر کشور نداریم. وی افزود: با توجه به بازبندی که از منطقه کاپوش داشتیم و مشکلاتی که احصا شد، امیدواریم که بتوانیم با کمک ارگان‌هایی مانند ستاد اجرایی، جهش تولید دیم‌زارها در غلات، حیوانات و علوفه را در استان سمنان اجرا کنیم.

معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی کابینه سیزدهم با بیان اینکه یکی از مناطق برخوردار برای این امر، کاپوش محسوب می‌شود که امیدواریم از اواسط شهریورماه این طرح شروع شود، گفت: کاهش هزینه و افزایش درآمد کشاورزان از جمله ویژگی‌های این طرح محسوب می‌شود.

۳/۵ میلیون تن کالای اساسی در کشور توزیع شد

شرکت بازرگانی دولتی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: میزان توزیع انواع کالاهای اساسی در کشور از ابتدای سال جاری تا یازدهم تیرماه به بیش از سه و نیم میلیون تن رسید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، شرکت بازرگانی دولتی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این شرکت براساس وظایف و مأموریت‌های خود برای تنظیم بازار انواع کالاهای اساسی کشور از میادی داخلی و خارجی، نسبت به تأمین و ذخیره‌سازی این کالاها اقدام می‌کند و با توجه به نیاز بازار و بعد از اعلام ستاد تنظیم بازار، این کالاها را از طریق شبکه‌های عرضه سراسری و فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر کشور در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهد.

بر اساس این گزارش، کالاهای توزیع شده از ابتدای سال جاری تا یازدهم تیرماه، شامل انواع گندم، برنج خارجی، روغن خام و شکر سفید و خام مجموعاً به وزن ۳ میلیون و ۵۷۷ هزار تن می‌شود که بر مبنای پیش‌بینی و نیازسنجی بازار و پس از صدور مجوزهای توزیع از سوی مراجع ذی‌صلاح، در مراکز جمعیتی سراسر کشور توزیع شده است.

میزان توزیع گندم در این مدت به ۳ میلیون و ۲۷ هزار تن رسیده که این گندم‌ها در دو نوع معمولی و دروم تولید داخل و وارداتی، برای مصارف واحدهای نانوائی و صنف و صنعت سراسر کشور توزیع شده است.

در این مدت همچنین ۱۸۵ هزار تن انواع برنج‌های خارجی شامل هندی، تایلندی و پاکستانی، ۲۴۱ هزار تن شکر سفید و خام، ۱۰۴ هزار تن روغن خام و ۲۰ هزار تن دانه روغنی کلزا که برای استحصال روغن خوراکی در اختیار کارخانجات روغن‌کشی قرار گرفته‌اند، در سراسر کشور توزیع شده است.

شرکت بازرگانی دولتی ایران به عنوان متولی تأمین کالاهای اساسی کشور با رصد بازارهای داخلی و بین‌المللی، با تمام توان، ظرفیت‌های تأسیساتی، تجهیزاتی و نیروی انسانی خود را در

سراسر کشور به کار گرفته است و با تأمین به‌موقع کالاهای اساسی، در حال حاضر در مراکز ذخیره‌سازی سراسر کشور، میزان قابل توجهی از این کالاها نگهداری می‌شود که با توجه به نیاز موجود به بازار مصرف عرضه می‌شود.